
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 451 

Godina : 2019. 

Podgorica, 22. februar 2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29, a u vezi sa članom 109 stav 2 
Statuta UCG (Bilten UCG, br. 337/15) i članom  12 Pravilnika o 
organizaciji i radu sistema za osiguranje i unapređenje kvaliteta na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 343/15 i Bilten UCG br. 
412/17), na prijedlog rektora, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 15-16.11. 2018. godine. godine, donio je  
 
 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE  
O FORMIRANJU ODBORA ZA UPRAVLJANJE 

SISTEMOM KVALITETA NA  
UNIVERZITETU CRNE GORE 

br. 03-2646/1 od 30.10. 2017. godine i  
br. 03-175 od 23.01.2018. godine  

 
I 
 

 U Odluci  o formiranju Odbora za upravljanje sistemom kvaliteta 
na Univerzitetu Crne Gore  br. 03-2646/1 od 30.10.2017. godine i 
br. 03-175 od 23.01.2018. godine, u članu 1,  stavu 3, tačka 5 
mijenja se i glasi: 
 
„5. Doc dr Marko Dokić, oblast društvenih nauka“ 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:03-3668/2 
Podgorica, 16.11.2018. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Danilo Nikolić 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18 i 
03/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 15-18. februara 2019. godine, donio je 
 

ODLUKU  
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Javnim preduzećem za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore, nakon okončanja postupka javne 
nabavke usluge »Monitoring sanitarnog kvaliteta morske vode, sa 
dodatnim i ponovnim analizama za 2019.godinu« po Pozivu Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore br. 0204-
3594/4 od 12.12.2018.godine, čija ukupna ugovorena vrijednost 
iznosi 69.888,38 eura, sa uračunatim PDV-om. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene 
Ponude Univerziteta Crne Gore – Instituta za biologiju mora br. 
0204-3742/13594/4 od 12.12.2018. godine. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 

 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Javnim preduzećem za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore iz predmetnog pravnog posla dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 103/19 od 30.1.2019.godine, sa pratećom dokumentacijom: 
Odluka Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore br. 0204-215/3 od 28.01.2019. godine o izboru najpovoljnije 
ponude; Mišljenje Sektora za finansije UCG o ispunjenosti uslova 
za dobijanje saglasnosti br. 02-41/2 od 05.02.2019. godine. 
 
Broj: 02-41/3 
Podgorica, 18.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa čl. 162 stav 4 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 15-18. februara 2019. godine, donio je 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao sa Izvještajem o 
radu Službe za unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore za 2018. 
godinu. 
 
2. Upravni odbor konstatuje da je u sveobuhvatnom mišljenju 
revizije, iskazanom kroz godišnji izvještaj za 2018. godinu, dat 
zaključak da je djelimično postignut veći nivo adekvatnosti sistema 
unutrašnjih kontrola.  
       Međutim, Upravni odbor ocjenjuje da Služba za unutrašnju 
reviziju treba da intenzivira aktivnosti na pružanju savjetodavnih 
usluga u cilju doprinosa unaprijeđenju poslovanja Univerziteta i 
organizacionih jedinica, posebno u dijelu upravljanja sredstvima, na 
transparentan, pravilan, ekonomičan, efikasan i efektivan način.  
 
3.  Upravni odbor proslijeđuje rektoru izvještaj iz tačke 1 ovog 
zaključka radi sagledavanja i ocjene efektivnosti godišnjeg rada 
unutrašnje revizije,  u smislu ostvarenja cilja unutrašnje revizije da 
unaprjeđuje poslovanje Univerziteta i organizacionih jedinica i 
pomaže u poboljšanju efikasnosti upravljanja rizikom, kontrolama i 
procesima upravljanja. 
 
3. Rukovodilac Službe za unutrašnju reviziju odgovoran je za 
praćenje sprovođenja preporuka iz revizorskih izvještaja. 
 
4. Ovaj zaključak dostavlja se rektoru i rukovodiocu Službe za 
unutrašnju reviziju na Univerzitetu Crne Gore.  
 
Broj: 02-50/1 
Podgorica, 18.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 451 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. februar 2019. 

 
Na osnovu čl. 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa čl. 162 st. 3 i 4 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 15-18. februara 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

1. ODOBRAVA SE  Strateški plan rada Službe za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore za period 2019-2021. godina. 
 
2. ODOBRAVA SE  Godišnji plan rada Službe za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu. 
 
3. Strateški i godišnji plan unutrašnje revizije iz tač. 1 i 2 ove 
odluke pripremljen je od strane rukovodioca Službe za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore, na osnovu procjene rizika, a 
utvrđen od strane rektora, u skaldu sa čl. 24 i 34 Zakona o 
upravljanju i unutrašnjim kontrolama u javnom sektoru ("Službeni 
list Crne Gore", br. 75/18). 
 
Broj: 02-48/2 
Podgorica, 18.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 28 stav 1 tačka 4 i člana 28 stav 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 20. februara 2019.godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
Konstatuje se da je dr MARTINU ĆALASANU prestao mandat u 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore, zbog prestanka svojstva 
saradnika koje je bilo osnov za izbor, a nakon donošenja Odluke 
Senata Univerziteta Crne Gore br. 03-550 od 12.02.2019. godine 
kojom je izabran u akademsko zvanje docent. 

 
Broj: 02-64 
Podgorica, 20.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 80 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 20. februara 2019.godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
Konstatuje se da prof. dr SRĐI ALEKSIĆU prestaje funkcija 
dekana Građevinskog fakulteta, na lični zahtjev - ostavkom. 

 
Broj: 02-57/1 
Podgorica, 20.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 78 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici održanoj 20. februara 2019. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
Dr MARINA RAKOČEVIĆ, redovni profesor Univerziteta Crne 
Gore, vršiće funkciju dekana Građevinskog fakulteta, počev od 21. 
februara 2019. godine do izbora dekana tog fakulteta, u skladu sa 
zakonom. 
 
Lice koje vrši funkciju dekana ima sva prava i dužnosti dekana. 
 

Obrazloženje 
 

Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-57/1 od 
20.02.2019.godine konstatovan je prestanak funkcije dekanu 
Građevinskog fakulteta prof. dr Srđi Aleksiću, na dan 20.02.2019. 
godine, na lični zahtjev. 
 
Kako je u periodu do izbora dekana Građevinskog fakulteta 
potrebno obezbijediti normalno funkcionisanje ove organizacione 
jedinice, Upravni odbor je ocijenio Predlog rektora br. 01-643 od 
19.02.2019. godine za vršioca funkcije dekana najcjelishodnijim 
rješenjem, pa je odlučeno kao u izreci ove odluke. 
 
Broj: 02-60/1 
Podgorica, 20.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi 
sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-39 od 
30.01.2019. godine i Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 02-57/1 od 20.02.2019. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 20. februara 2019. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

I 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za sprovođenje izbornih  radnji za izbor 
dekana Građevinskog fakulteta: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 
Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 7 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 7 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana) 

u roku od 7 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak izbora treba da 
se okonča 

 
II 
 

Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-60/2 
Podgorica, 20.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

 
 
 



22. februar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 451 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 80a Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 20. februara 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. Prof. dr Tatjana Stanovčić razrješava se dužnosti dekana 
Fakulteta za turizam i hotelijerstvo, zbog neizvršavanja zadataka 
predviđenih zakonom i Statutom Univerzitzeta Crne Gore, odnosno 
izvršavanja protivno njima, prekoračenja ovlašćenja, nestručnog i 
nesavjesnog vršenja funkcije dekana, kontinuiranog nepostupanja 
po zaključcima Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore u dužem 
trajanju, te nekomunikaciji sa studentima,  čime su ispunjeni razlozi 
iz člana 80a stav 1 tač. 3, 4 i 6 Statuta Univerziteta Crne Gore. 

 
2. Ova odluka je konačna. 
 

Obrazloženje 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, kao organ upravljanja 
Univerziteta Crne Gore, u okviru svojih zakonskih i statutarnih 
ovlašćenja, nadležan je za izbor i razrješenje dekana organizacionih 
jedinica (član 52 stav 1 Zakona o visokom obrazovanju i član 24 
stav 1 tačka 18 Statuta UCG). 
 
Dekan je, saglasno članu 52 stav 1 Zakona o visokom obrazovanju 
(“Sl. list CG”, br. 44/2014, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18 i 3/19) 
i članu 69 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15 – 
posebno izdanje i 447/18) odgovoran, između ostalog, za 
organizovanje i rukovođenje radom organizacione jedinice, za 
zakonitost rada organizacione jedinice, kao i za izvršavanje odluka 
Vijeća i organa Univerziteta. 
 
Članom 80a stav 1 tač. 3, 4 i 6 Statuta Univerziteta Crne Gore 
propisano je da dekan može biti razriješen dužnosti prije isteka 
perioda na koji je izabran ako nestručno ili nesavjesno vrši funkcije 
dekana; neizvršava zadatke predviđene zakonom i Statutom UCG ili 
ih izvršava protivno njima ili prekorači ovlašćenja i time nanese 
štetu organizacionoj jedinici, odnosno Univerzitetu, u većem obimu; 
ako se ponaša na način koji predstavlja nečinjenje ili odbijanje ili  
zanemarivanje obavljanja dužnosti. 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednicama održanim 19. 
novembra 2018. godine,  12. decembra 2018. godine, 18-21. januara 
2019. godine i 30. januara 2019. godine, razmatrao je pitanje 
raspolaganja imovinskim pravima UCG i, s tim u vezi, postupanja 
organizacionih jedinica, a posebno Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo. 
 
Aktom predsjednika Upravnog odbora UCG br. 02-227 od 
11.9.2018.godine zatraženo je od rukovodilaca organizacionih 
jedinica UCG da informišu Upravni odbor UCG da li je 
organizaciona jedinica zaključila pravni posao bilo koje vrste 
raspolaganja, uz dostavljanje dokaza o sprovedenom postupku, kao 
i da  ukoliko propisana procedura nije ispoštovana bez odlaganja 
preduzmu radnje i mjere za otklanjanje nepravilnosti i iniciraju 
postupak prema Upravnom odboru UCG. 
 
Zaključkom Upravnog odbora UCG br. 02-227/22 od 19.11.2018. 
godine konstatovano je da se Fakultet za turizam i hotelijerstvo 
izjasnio da su zaključivali ugovore o raspolaganju imovinskim 
pravima, ali bez prethodne saglasnosti organa Univerziteta, pa je 
imajući u vidu navedene činjenice, Upravni odbor podsjetio dekana 
na obavezu i odgovornost za zakonito postupanje i primjenu 
zakonskih propisa kojima su regulisana pitanja korišćenja, 
upravljanja i raspolaganja stvarima i drugim dobrima koja su u 
državnoj svojini ili pripadaju lokalnoj samoupravi, kako bi se na 
zakonit način sprovodila procedura i donosile odluke po zahtjevima 
ove vrste. S prednjim u vezi, dekan Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo je pozvan da u roku od tri dana dostavi Upravnom 
odboru sve važeće ugovore i dokaze o sprovedenom postupku 
raspolaganja imovinskim pravima, uz posebno izjašnjenje o 
nepribavljanju prethodne saglasnosti organa Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Zaključkom Upravnog odbora UCG br. 02-227/23 od 12.12.2018. 
godine konstatovano je da Fakultet za turizma i hotelijerstvo 
zaključio tri ugovora o podzakupu (Ugovor o podzakupu poslovnih 
prostorija br. 01-2643 od 03.11.2017. godine sa podzakupcem 

„Montefarm“ Podgorica, Ugovor o podzakupu poslovnih prostorija 
br. 01-274 od 13.02.2017. godine sa podzakupcem „Karaman“ doo 
Kotor, Ugovor o poslovno-tehničkoj saradnji br. 01-406 od 
22.02.2017. godine sa podzakupcem „PODCAFE F&B“ doo 
Podgorica), ali da je postupak davanja u podzakup prostora 
sproveden bez prethodne saglasnosti organa Univerziteta, a u 
dostavljenoj dokumentaciji nema dokaza o sprovedenoj proceduri 
izbora podzakupca, u skladu sa zakonom. 
 
Ovim zaključkom Upravnog odbora obavezani su dekani da 
sprovode postupak davanja u zakup/podzakup nepokretnosti u 
skladu sa propisima, pri čemu prilikom odlučivanja o eventualnom 
ustupanju prostora prioritet treba da imaju djelatnosti u funkciji 
zaposlenih i studenata, odnosno studentske organizacije na 
organizacionim jedinicama, te upozoreni da imaju obavezu da po 
isteku ugovora o zakupu/podzakupu bez odlaganja preduzmu radnje 
za oslobađanje prostora od lica i stvari, kao i da, saglasno 
potrebama organizacione jedinice, odnosno iskazanom 
interesovanju trećih lica dostave Upravnom odboru zahtjev za 
pokretanje postupka davanja u zakup/ podzakup, u roku od 8 dana 
od dana isteka ugovora.  
 
Zaključkom Upravnog odbora UCG br. 02-22 od 21.01.2019. 
godine, u odnosu na predmetne zahtjeve Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo, konstatovano je sledeće: dekanica nije dostavila 
izjašnjenje u odnosu na ukazanu neophodnost preispitivanja potreba 
Fakulteta, odnosno eventualno iskazano interesovanje trećih lica, 
kao i o postojanju prioritetnih potreba za obavljanje djelatnosti u 
funkciji zaposlenih i studenata, odnosno studentske organizacije, 
kako je to definisano Zaključkom Upravnog odbora UCG br. 02-
227/23 od 12.12.2018.godine; Predsjednik studentskog vijeća 
Fakulteta za turizam i hotelijerstvo je dostavio Upravnom odboru 
dopis od 16. januara 2019. godine, sa informacijom o zahtjevu te 
organizacije upućenom Fakultetu 29. avgusta 2018. godine o 
zainteresovanosti za korišćenje prostora u prizemlju zgrade, koji je, 
u to vrijeme, koristila apoteka, ali da su uskraćeni za odgovor od 
strane Fakulteta; Dekanica Fakulteta za turizam i hotelijerstvo nije 
upoznala organe Univerziteta sa sadržinom zahtjeva te 
organizacione jedinice po osnovu kojeg je donijeta Odluka 
Direkcije za uređenje i izgradnju Kotora - Komisije za poslovni 
prostor br. 02-4741/13 od 8.11.2018.godine; Postupanje Fakulteta 
za turizam i hotelijerstvo, upućivanjem zahtjeva od 01.10.2018. 
godine Opštini Kotor za dobijanje saglasnosti za zaključenje 
ugovora o podzakupu poslovnog prostora, nije u skladu sa 
odlukama Upravnog odbora, a data saglasnost Opštine Kotor za 
zaključenje ugovora sa „Montefarm“ Podgorica do 09.10.2023. 
godine ne može proizvoditi pravno dejstvo do ispunjenja uslova 
propisanih Zakonom o državnoj imovini (“Sl. list CG“, br. 21/09 i 
40/11) i Uredbom o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj 
imovini („Službeni list Crne Gore“, br. 44/10), o čemu je dekan 
dužan da se stara; Uz zahtjev za dobijanje saglasnosti za zaključenje 
novog ugovora sa podzakupcem „Karaman“ d.o.o. Kotor nije 
dostavljena obavezna prateća dokumentacija iz koje se može 
utvrditi pravilnost sprovođenja procedure – predlog minimalne 
cijene podzakupa (po m2 ili ukupno) i način na koji je utvrđena; rok 
podzakupa; uslovi zakupa  
(način plaćanja podzakupa, obaveze podzakupca u vezi sa 
korišćenjem nepokretnosti za određenu svrhu i namjenu), pa je 
Fakultet pozvan da nakon otklanjanja navedenih nepravilnosti 
dostavi inovirani zahtjev. 
 
Zaključno, na osnovu navedenog, Upravni odbor, na sjednici od 
21.01.2019. godine, još jedanput upozorava dekanicu Fakulteta za 
turizam i hotelijerstvo na dužnost i odgovornost u poštovanju 
zakona i odluka Upravnog odbora UCG, uz obavezu da u roku od 3 
dana postupi u skladu sa Zaključkom Upravnog odbora br. 02-
227/23 od 12.12.2018.godine (tač. 3 i 4) i o tome informiše Upravni 
odbor. 
  
Zaključkom Upravnog odbora UCG br. 02-22/1-1 od 30.01.2019. 
godine konstatovano je da dekanica Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo nije postupila po zahtjevu Upravnog odbora za 
dostavljanje dokumentacije i informacije od značaja za odlučivanje 
u predmetnoj pravnoj stvari (nedostaje zahtjev Fakulteta po osnovu 
kojeg je donijeta Odluka Direkcije za uređenje i izgradnju Kotora - 
Komisije za poslovni prostor br. 02-4741/13 od 8.11.2018.godine; 
nedostaje objašnjenje o ne(postupanju) po zahtjevu Predsjednika 
studentskog vijeća upućenom Fakultetu 29. avgusta 2018. godine o 
zainteresovanosti za korišćenje prostora u prizemlju zgrade, koji je, 
u to vrijeme, koristila apoteka), te da se Upravni odbor po prvi put 



Strana 4 - Broj 451 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. februar 2019. 

 
upoznaje sa aktom predsjednika Opštine Kotor br. 01-848 od 
04.10.2001.godine, iako je ovaj dokument trebao biti dostavljen uz 
prvo izjašnjenje dekanice, jer predstavlja sastavni dio Ugovora o 
zakupu br. 01-855 od 05.10.2001. godine, koji je zaključen između 
Opštine Kotor i Univerziteta Crne Gore. Kako se iz raspoložive 
dokumentacije nije moglo pouzdano utvrditi da li je prostor u kome 
se nalazi zdravstvena ustanova Apoteke Crne Gore „Montefarm“ 
Podgorica ustupljen od strane Opštine Univerzitetu Crne Gore za 
potrebe Fakulteta za turizam i hotelijerstvo po osnovu osnovnog 
ugovora o zakupu iz 2001. godine, ili se koristi po nekom drugom 
osnovu, bilo je potrebno da se u odnosu na ove okolnosti izjasni 
Opština Kotor, koja obaveza na strani dekanice proizilazi i slijedom 
dosadašnjeg postupka u cilju pravilnog i potpunog utvrđivanja 
činjeničnog stanja. 
 
Aktom predsjednika Upravnog odbora dekanici je upućen dopis 
predsjednika Studentskog vijeća Fakulteta za turizam i hotelijerstvo 
od 16.1.2019.godine, kao i dopis predsjednika istog vijeća upućen 
dekanici br. 1823 od 29.8.2018. godine, kako bi sa sadržinom 
navedenih akata upoznala Vijeće Fakulteta i povratno informisala 
Upravni odbor o donijetim odlukama u vezi ovog pitanja. 
 
Aktom predsjednika Upravnog odbora br. 02-14/2-1 od 14.02.2019. 
godine, dekanici je upućen dopis Studentskog vijeća Fakulteta za 
turizam i hotelijerstvo od 14.2.2019.godine, naslovljen kao 
„Upoznavanje sa situacijom na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo-
urgencija za rješavanje nagomilanih problema za koje izostaje 
reakcija uprave Fakulteta“ i dopis istog vijeća upućen dekanici br. 
232 od 13.2.2019. godine, kako bi sa sadržinom navedenih akata 
upoznala Vijeće Fakulteta i povratno informisala Upravni odbor o 
donijetim odlukama u vezi spornih pitanja. 
 
Aktom predsjednika Upravnog odbora br. 02-14/1-1 od 14.02.2019. 
godine, dekanici je upućen dopis Studentskog vijeća Fakulteta za 
turizam i hotelijerstvo  od 11.2.2019.godine, naslovljen kao 
„Upoznavanje sa izostankom odgovora uprave Fakulteta za turizam 
i hotelijerstvo na brojne zahtjeve i upite Studentskog vijeća FTH-a“ 
i Stav istog vijeća upućen dekanici br. 164 od 4.2.2019.godine, 
kako bi sa sadržinom navedenih akata upoznala Vijeće Fakulteta. 
 
U svim obraćanjima Studentskog vijeća Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo, kao i Studenstkog parlamenta UCG, ukazivano je na 
alarmantnu situaciju na Fakultetu, koja se prvenstveno ogleda u 
povredi prava studenata zbog nepoštovanja pravila studiranja, 
neredovnosti nastave, nepoštovanja akademskog kalendara i 
utvrđenih ECTS kataloga, dugog čekanja na završetak osnovnih 
administrativnih procedura, izostanka adekvatne stručne prakse, te 
izostanka komunikacije Uprave Fakulteta sa predstavnicima 
studenata, u dužem periodu od šest mjeseci, a pri tom bez davanja 
odgovora na brojne zahtjeve, inicijative i molbe Studentskog vijeća.  
 
Aktima predsjednika Upravnog odbora br. 02-22/2 od 14.02.2019. 
godine i br. 02-14/4-1 od 18.02.2019. godine upozorena je dekanica 
o nepostupanju po zahtjevima Upravnog odbora i nedostavljanju 
traženih informacija i izjašnjenja. 
 
Ni u izjašnjenjima dekanice br. 01-283 od 15.02.2019. godine i br. 
01-311 od 19.02.2019. godine, nakon brojnih upozorenja, nema 
konkretnih postupanja i otklanjanja nepravilnosti, niti rješenja za 
studentske zahtjeve. 
 
U diskusiji članova Upravnog odbora, na sjednici održanoj 
20.02.2019. godine, nisu iznesene nove činjenice, koje bi 
zahtijevale dopunska izjašnjenja. 
 
Na sjednici Upravnog odbora održanoj 20.02.2019. godine, rektor je 
iznio svoje mišljenje po ovom pitanju. 
 
Nakon okončanja diskusije, Upravni odbor je konstatovao da 
utvrđene činjenice pokazuju da se ispoljeni odnos i postupanje 
dekanice Tatjane Stanovčić u obavljanju svoje dužnosti i prema 
Upravnom odboru i prema studentima može kvalifikovati kao 
neizvršavanja zakonskih i statutarnih obaveza, odnosno postupanje 
suprotno njima, odnosno kao samovoljno ponašanje, odnosno 
prekoračenje ovlašćenja, što uz kontinuirano ispoljavanje u dužem 
trajanju predstavlja direktno suprostavljanje odlukama Upravnog 
odbora, nepoštovanje studentskog vijeća, neodgovornost prema 
nastavnom procesu i studentskim zahtjevima, i time narušavanje 
ugleda Univerziteta Crne Gore. Ovakav zaključak su iznijeli i 

predstavnici Studentskog parlamenta UCG. I sadržina datih 
izjašnjenja dekanice je samo potvrda ovog stava. 
 
Kod ovako utvrđenog činjeničnog stanja i provedenih dokaza, 
Upravni odbor je prihvatio predlog predsjednika Upravnog odbora 
za uskraćivanje daljeg povjerenja dekanici Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo, pa je većinom glasova (13 od prisutnih 14 članova), 
donio odluku o razrješenju prof. dr Tatjane Stanovčić dužnosti 
dekana Fakulteta za turizam i hotelijerstvo. 
 
Sa navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
PRAVNA POUKA: Ova odluka je konačna i protiv iste se ne može 
izjaviti žalba, ali se može pokrenuti spor pred nadležnim sudom, u 
roku od 15 dana od dan prijema iste. 

 
Broj: 02-62 
Podgorica, 20.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 23 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 20. februara 2019. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

 
1. USVAJA SE Strategija za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore obezbjeđenjem stambenog 
prostora pod povoljnijim uslova, prema predlogu rektora br. 01-586 
od 14.02.2019. godine. 

 
2. OVLAŠĆUJE SE rektor za sprovođenje daljih aktivnosti u 
postupku realizacije ove strategije, osim donošenja odluka koje u 
skladu sa zakonom donosi Upravni odbor Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-54/1 
Podgorica, 20.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a 
u realizaciji Zaključka Vlade Crne Gore br. 07-525 od 14. 02.2019. 
godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje 
Poreske uprave, na predlog rektora br. 01625/1-1 od 20.02.2019. 
godine, na sjednici održanoj 20. februara 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o pokretanju postupka za davanje u zakup 

nepokretnosti 
 
 

1. U Odluci o pokretanju postupka za davanje u zakup nepokretnosti 
br. 02-294/1 od 05.11.2018. godine,tačka 4 mijenja se i glasi: 
 
„Prostor iz tačke 1 ove odluke daje se u zakup za pružanje usluga 
fotokopiranja“. 

 
 
2. Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete, u skladu sa 
Zaključkom Vlade Crne Gore br. 07-525 od 14. 02.2019. godine. 
 

Obrazloženje 
 

Odlukom Upravnog odbora br. 02-294/1 od 5.11.2018.godine o 
pokretanju postupka za davanje u zakup nepokretnosti evidentirane 
u LN 974 kao Podgorica 1, kat.parcela 1372/6, broj zgrade 1-
prizemlje zgrade Tehničkih fakulteta, blok bazne nastave, 
predviđeno je da se predmetni prostor daje u zakup za pružanje 
usluga fotokopiranja, koje služe isključivo potrebama studenata i 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (tačka 4 Odluke). 



22. februar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 451 

  
Vlada Crne Gore, Zaključkom broj 07-525 od 14. februara 
2019.godine, dala je saglasnost Univerzitetu Crne Gore za 
pokretanje postupka za davanje u zakup predmetne nepokretnosti. 
Istovremeno je zadužila Ministarstvo prosvjete, da u saradnji sa 
Univerzitetom Crne Gore, do verifikacije Zapisnika, koriguje tekst 
Informacije i Odluke u dijelu koji se odnosi na neophodnost 
obračuna PDV-a za ovu namjenu, kao i na prijedlog Univerziteta da 
se ovaj prostor koristi isključivo za potrebe studenata i zaposlenih 
na Univerzitetu Crne Gore i o tome informiše Vladu. 
 
S prednjim u vezi, pribavljeno je mišljenje Poreske uprave br. 03/2-
3915/2-19 od 20.02.2019. godine, pa je rektor predložio da se tačka 
4 cit. Odluke Upravnog odbora koriguje u dijelu namjene prostora 
koji se izdaje u zakup na način da se korišćenje prostora ne 
ograničava na potrebe studenata i zaposlenih. 
 
Davanje u zakup navedenog prostora za potrebe pružanja usluga 
fotokopiranja namijenjen  širem krugu korisnika, koji nijesu 
ograničeni isključivo za studente i zaposlene na Univerzitetu Crne 
Gore, podliježe obračunu plaćanja PDV-a za izvršene usluge, jer je 
Univerzitet Crne Gore registrovan kao PDV obveznik, a ove usluge 
nemaju karakter usluga u smislu člana 26 stav 1 tačka 5 Zakona o 
porezu na dodatu vrijednost. 

 
Na osnovu navedenog, izvršena je izmjena odluke kao u 
dispozitivu. 
 
Broj: 02-61/1 
Podgorica, 20.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, shodnom primjenom 
odredbi člana 78 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora, na sjednici održanoj 20. februara 2019. godine, donio je 
  
 

ODLUKU 
 
 

1. Radom Fakulteta za turizam i hotelijerstvo, počev od 21. februara 
2019. godine do izbora dekana Fakulteta za turizam i hotelijerstvo, 
koordiniraće prof. dr Đurđica Perović, prorektorka Univerziteta 
Crne Gore.  
 
2. Postupak za izbor dekana Fakulteta za turizam i hotelijerstvo 
pokrenuće se u roku ne dužem od tri mjeseca, saglasno Statutu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Obrazloženje 

 
Imajuči u vidu da je Upravni odbor UCG, na sjednici održanoj 
20.02.2019. godine, razriješio prof. dr Tatjanu Stanovčić dužnosti 
dekana Fakulteta za turizam i hotelijerstvo, bilo je potrebno 
obezbijediti redovnost funkcionisanja Fakulteta u periodu do izbora 
dekana, u skladu sa zakonom i Statutom UCG. 
 
Upravni odbor je prihvatio predlog rektora da je najcjelishodnije 
rješenje da koordinator bude lice sa akademskim zvanjem na toj 
jedinici, kako bi u potpunosti učestvovalo u rukovođenju 
Fakultetom i donošenju odluka, kao član Vijeća, a predložena 
kandidatkinja je ranije već obavljala funkciju dekana tog fakulteta i 
posjeduje iskustvo da rukovodi tim procesom. 
 
Broj: 02-63 
Podgorica, 20.02.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS 
ZA IZBOR DEKANA GRAĐEVINSKOG FAKULTETA  

 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-60/2 od 20.02.2019. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Građevinski fakultet, Podgorica, Bulevar 
Džordža Vašingtona b.b. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKA SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE OD 15-16.11.2018.G. ................................ 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 15-18.02.2019.G.. ..................................... 1 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 20.02.2019. G. ............................ 2 
 
 
 
 


